
ČEŠKA NA BALI STAVÍ
Z BAMBUSU

Nejteplejší rok
v dějinách.

Formální zasedání smluvních stran
k posouzení pokroku pro řešení
změn klimatu a ke stanovení
právně závazných povinností ke
snížení emisí skleníkových plynů.

Co to je? Něco jako Olympijské hry klimatické
diplomacie. Přijede asi 70 tisíc účastníků z řad
politiků, vědců, zástupců občanské společnosti
či byznysu. 
Ale teď vážně, je to klimatická konference OSN.
Proběhne ale ve vyhroceném čase. Úvod
konference byl věnován minutě ticha  za
všechny civilisty, kteří zemřeli během
probíhajícího konfliktu v Gaze. 

Alena při stavbě nechtěla hyzdit zdejší přírodu,
něčím, co by tam nepatřilo. Chtěla postavit něco
unikátního, něco co by prezentovalo organickou
architekturu, ochranu přírody, recyklaci      
a udržitelnost. Inspirací pro ni byl John Hardy,
který založil bambusovou společnost a  školu
Green School. Jeho hlavní myšlenkou je návrat    
k přírodě, využívání surovin a stavebních
materiálů, které jsou na Bali k dispozici. 

Osud Alenu zavál na Bali, kde si našla manžela  
a postavili zde pět nemovitosí. 

NOVINKY
ZE       
SVĚTA

UDRŽITELNOSTI

ZAČAL COP 28

Hlavním stavebním materiálem je dřevo, bambus
a kámen. Bambus musí být před použitím
naimpregnován, jinak by se do něj mohli pustit
termiti. 

PROSINEC 2023



CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA DECATHLONU V PRAXI

Dalším projektem je Druhý život, kdy společnost
prodává zboží s kosmetickou vadou či poškozeným
obalem, takové zboží by totiž jinak skončilo                   
v kontejneru. 

Decathlon jede. Zákazníci mají možnost zvolit
,,bezobalový prodej” e-shopového zboží - zákazník
přijde s vlastní taškou a zaplacené zboží si odnese ve
vlastní tašce (ideálné plátěné     ). Jako další
udržitelnou inovaci můžeme uvést projekt BuyBack.
Decathlon produkty odkoupí, vyčistí, seřídí a dám jim
garanci, že jde o bezpečný produkt. 
Při zpětném odkupu dostane prodávající od Decathlonu
poukázku na nákup v dané hodnotě, ne peníze.
Obchody přijímají jízdní kola, běžky, koloběžky, lyže      
a snowboardy. Průměrně trvá 17 dní než se odkoupené
zboží zase prodá. Příští rok  by Decathlon chtěl službu
zdigitalizovat  a odprodávat také fitness stroje. 

AKCE & PODCAST

6.12. Dobroth MENDELU

7.12. Města v Norsku a Česku:
Jak na participaci?

8.12. Ženy na křižovatce BPWCR

Vánoční trhy, bruslení

4.12. Dobrá karma - bleší
trhy Brno

8.12. Dronová světelná show na BVV

Rozhovor s manažerem udržitelnosti Plzeňského Prazdroje

https://www.ekonews.cz/do-emisi-co2-se-nam-pocita-i-
chlazene-pivo-v-obchodech-rika-manazer-udrzitelnosti-

prazdroje/

https://www.ekonews.cz/do-emisi-co2-se-nam-pocita-i-chlazene-pivo-v-obchodech-rika-manazer-udrzitelnosti-prazdroje/
https://www.ekonews.cz/do-emisi-co2-se-nam-pocita-i-chlazene-pivo-v-obchodech-rika-manazer-udrzitelnosti-prazdroje/
https://www.ekonews.cz/do-emisi-co2-se-nam-pocita-i-chlazene-pivo-v-obchodech-rika-manazer-udrzitelnosti-prazdroje/

